au dit Tabouet le 1~ février 1542 (1543 ?) et la com-
mission adressée a Boissoné le G février et articles
à lui envoyés le 25 des dits mois et an, et des re-
monstrances et arrêts de nre court de Chambery du 23
janvier 1542 (1543 ?) de la commission donnée au dit de

la Chesnaye le 1" avril et lettres missives a lui baillées

au nom de nre court au dit jour 1545 et des responses a
nous faictes par nre dite court de Chambery sur les 2°

par le roi personnellement. MM. de la Cuisine et Burnier
ont déjà publié le dispositif de l'arrêt de 1556, mais d'une
façon un peu incomplète.

(1) Nous n'avons pas pu retrouver ces avertissements et
les réponses que le Parlement de Chambéry y avait faites.

et 3*articles des dits advertissements dits les cinq points,
icelle nre court a absous et absout les dits Pellisson,

Boissoné et Durozet respectivement des dites pretendues
faulsetés, et a condamné et condamne Tabouet pour ce
regard es despens des dits procès dommaiges et interests
des dits Pellisson, de Boissoné et Durozet, lesquels dom-
maiges et interests nre d[te court pour certaines causes
a ce la mouvans a taxés et modérés, c'est assavoir

envers Pellisson a la somme de 2000 livres parisis, et
envers de Boissoné et Durozet a la somme de 800 livres
parisis (pour chacun), et ce oultre les aultres despens
dommaiges et interests a eux adjugés par l'arrest du 16
mai 1555 pour le paiement desquels dommaiges et tnte-
rests Tabouet tiendra prison.

Et quant au surplus des dites accusations et autres
cas et crimes imposés par Tabouet a Pellisson, de Bos-
soné et Durozet desquels la cognoissance a esté attribuée

a nre dite court elle a iceUes parties mises et met hors
de court et de procès sans despens, dommaiges et
inlercstsd'une part et de l'autre. Et ncantmoias a reservé
et reserve a son procureur général de se pourvoir contre
les dits arrests des 11 may 1539,19 mars et 23 septembre
1540 donnés au profit des comte de la Chambreet evesque
de Maurienne, par voie de nuHité ou autrement ainsi
qu'il verra à faire par raison, et aux dits comtes de ]a
Chambre et evesque de Maurienne leurs defenses au
contraire.

Et pour reparation des faulses et calumpnieuses
accusations instituées par iceluy Tabouet contre les dits
Pellisson, de Boissoné et Durozet et au~'M malcersa-
tions resultant tant des anciennes que des nouvelles
productions faites ésdit procès nre court a condamné et
condamne le dit Tabouet de faire amende honorable au

Parquet d'icelle au jour de plaidoirie et audience, a huis
ouverts, nuds pieds et teste, a genoux et en chemise, la
corde au col, tenant en ses mams une torche de cire
ardente du poids de deux livres, et illec dire et declairer

a haulte et intelligible voix que faulsement, malicieuse-
ment a tort et contre verité il a chargé et accusé les dits
Pellisson, Boissoné et Durozet desdites pretendues
laultes, crimes et delits, dont il se repent et en requiert
pardon et mercyaDieu,a.a nous et justice, et aux dits
Pellisson, Boissoné et Durozet; et a ordonné et ordonne

que les remonstranceset doleancesparTabouet présentées

a nous, ensemble les moiens de faulx par lui baillés a
l'encontre des dites pieces, seront lacérés et rompus en
sa presence et ce faict estre mené en l'estat que dessus
et conduit par les huissiers de nre Court sur le perron
et pierre de marbre estans au bout des grands degrés du
palais, et illec faire pareille amende honorable, et du dit
lieu prins en une charrette et conduict au pillori des
Halles de ceste ville de Paris par l'executeur d'haulte
justice pour y estre tourné trois tours, et après ramené
en la Conciergerie de nre palais.

Et oultre a condamné et condamne Tabouet a faire
semblable amende honorable au parquet et audience de

nre court de Parlement de Chambery où il sera mené
soubs bonne et seure garde. Et si l'a condamné et con-
damne en 2000 livres parisis d'amende envers nous et a
tenir prison au dit lieu de Chambcry jusques a plain et
entier paiement desdites amendes dommaiges et interesls
adjugés tant a nous que aux dictes parties, pour la dite sa-
tisfaction et paiement faicts, estre perpétuellementcoafiné
audit pais de Savoye, ou tel aultre lieu de ce royaulme
qu'il nous plaira ordonner, et a décrire et déclaire tous
et chacun ses aultres biens confisqués a qui il appar-

tiendra, les dites amendes. despens et dommaiges et
interests prealablement payés et acquittés.

Etpouraulcuneseausesetconsiderationsaoemouvans
nredite Courta ordonnéet ordonnequele dit Pdlisson sera
mandé en icelle pour luy estre falotes les remonstrances

par elle ordonnées. Et auquel Pellisson nre court a
enjoinet de garder et faire garder en nre court de Parle-
ment de Chambery les ordonnances royaulx et défense
de y contrevenir sur peine d'amende arbitraire. En
lesmoing de ce nous avons fait mectre nre scel aux
presentes. Donné a Paris en nre Parlement le quinziesme
jour d'octobre 1556 et de nre regne le dixiesme. Ainsi
signé sur le reply, par arrest de la Court, AMor~, et
scellé en cire jaulne, a double queue pendant. (On lit,

en marge, j'ai retiré les originaux des arrests et com-
mission sus escriptes Guille Demasse, serviteurde mon
dit seigneur le president. Reg. 8, f° 122-125.)